guna menghasilkan lulusan yang kompeten sesuai dengan tuntutan masyarakat dan 

dunia kerja dan/atau mengembangkan ilmunya. 

(2) Kurikulum pendidikan akademik di ITS meliputi: 

a. Kurikulum Program Sarjana yang dirancang dengan beban belajar paling sedikit 

144 (seratus empat puluh empat) sks dengan masa tempuh kurikulum 8 

(delapan) semester termasuk tugas akhir yang dapat berbentuk skripsi, 

prototipe, proyek, atau bentuk tugas lainnya yang sejenis balk secara individu 

maupun berkelompok; 

b. Kurikulum Program Magister yang dirancang dengan beban belajar paling sedikit

[...]

termasuk tugas akhir yang dapat berbentuk disertasi, prototipe, proyek, atau 

bentuk tugas akhir lainnya yang sejenis. 

Kurikulum pendidikan vokasi di ITS meliputi: 

a. Kurikulum Program Sarjana Terapan yang dirancang dengan beban belajar 

paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks dengan masa tempuh 

kurikulum 8 (delapan) semester termasuk tugas akhir yang dapat berbentuk 

tugas akhir, prototipe, proyek, atau bentuk tugas lainnya yang sejenis balk 

secara individu maupun berkelompok; 

b. Kurikulum Program Magister Terapan yang dirancang dengan beban belajar

[...]

b diperuntukkan bagi calon mahasiswa barn untuk program pendidikan berikut: 

a. Program IUP dengan skor paling rendah 500 (lima ratus); 

b. Program Magister dan Magister Terapan dengan skor paling rendah 450 (empat 

ratus lima puluh); dan 

(3) 

(8) 

c. Program Doktor dan Doktor Terapan dengan skor paling rendah 477 (empat 

ratus tujuh puluh tujuh). 

(6) Skor Bahasa Inggris sebagaimana dimaksud pada ayat (5) adalah skor Bahasa 

Inggris berdasarkan tes TOEFL atau tes yang sejenis. 

(7) Persyaratan potensi kemampuan akademik sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

huruf c diperuntukkan bagi calon Mahasiswa barn program berikut: 

a. Program Magister dan Magister Terapan dengan skor paling rendah 475 (empat 

ratus tujuh puluh lima); dan 

b. Program Doktor dan Doktor Terapan dengan skor paling rendah 500 (lima rains). 

Ketentuan mengenai persyaratan lain bagi calon Mahasiswa baru diatur dengan 

Keputusan Rektor. 

Bagian Keenam 
Penerimaan Mahasiswa Khusus Program Sarjana dan Sarjana Terapan